
Lázně pro 21. století
Moderní, mladé, otevřené



Změna vnímání místa: destinační marketing 

Změna vnímání lázeňské péče: lázně jako aktivní 
dovolená 

Reflektování trendů a poptávky: doplnění portfolia o 
moderní produkty/služby

Cíl

Změna vnímání lázní jako místa pro staré a nemocné.


Propagace možností lokality, sportovních a dalších aktivit pro mladší ročníky. Rozšíření zázemí o půjčovny 
sportovního náčiní apod.


Zařazení nových lázeňských programů v souladu s aktuálními trendy: antistresové programy a terapie, 
zlepšení energetické bilance, léčba obezity a zažívacích potíží, estetická péče,  podpůrná léčba 
psychických potíží, podpora a nastartování imunity


Obecné zlepšení faktorů ovlivňujících vznik civilizačních nemocí: vysoký krevní tlak, cholesterol, kyselina 
močová, štítná žláza, hormonální a psychická nerovnováha



01 Průzkum: Lázně versus Dovolená

Vnímání letní dovolené mám spojené 
se zábavou, přáteli, neobvyklými 
aktivitami (trochu adrenalin) a spíše 
aktivním odpočinkem. Pokud jedu s 
drahou polovičkou, vyhledávám i 
romantiku.

Proč bych měl(a) pozvat své mladé 
přátele do Mar. Lázní a co bychom 
tady mohli dělat/zažít. Co by mohlo 
mladší ročníky zaujmout a co je třeba 
propagovat.

Lázně mám zafixované jako “něco” pro 
staré, nemocné, kde nepotkám mladé 
lidi a bude tam nuda. Když nebudu mít 
na výběr, pojedu tam, ale maximálně 
na prodloužený víkend.



Předpoklady:

- Kvalitně popsané cyklotrasy (na webu ML pouze 4 s vysokou náročností, 

nevhodné pro rekreační projížďky). 

- Masivní propagace

- Zaměření na lehčí “ženské” a rodinné cyklo-výlety (ML jsou vnímané jako 

náročný terén pro muže sportovce), hraje roli při rozhodování o společné rodinné 
dovolené

02 Destinační marketing

ML jako místo pro aktivní sport a sportovní zážitky. Inspiraci je možné najít třeba v 
destinaci Lipno: pro co jezdí turisté na Lipno, pro to mohou jezdit k nám

- Velké množství cyklotras v nádherné přírodě s různou obtížností 
- Různorodé cíle a okružní trasy (prameny, vyhlídky, historické cíle, architektura, 

gastronomie, přírodní zajímavosti)

- Různé sporty - nordic walking, kolo, koloběžky, plavání (Jesenice, Betlém, Lido…

vzdálenější Michal, Pavlovice a další + Aquaparky: FL, Weiden…)

- Gollf, tenis, lanový park (Cheb), motokáry (Cheb), lezecká stěna (Valy), paintball

Sport, zážitky

Řešení:

- Zapojení místních cyklistů (a cyklistek) k reálnému popsání tras včetně obrazové 

a mapové dokumentace, změna popisu aktivit na stránkách, marketingové 
propojení se sportovně-turistickými aplikacemi


- Rozšíření půjčovny kol, elektrokol (dámských) a dalšího sportovního vybavení

- Propojení s provozovateli ostatních sportovišť, společný destinační marketing

- Nabídka sportovních kurzů prostřednictvím místních trenérů - např. nordic 

walking (running) apod.

https://www.lipno.info/zazitky.html?vyhledavani=&activepark=on#bcur9f27yp
https://www.lipno.info/zazitky.html?vyhledavani=&activepark=on#bcur9f27yp


Prostor pro zlepšení:

- Propojení s místními provozovateli (např. Zlatý lev, DS Wanted) a rozšíření 

portfolia relaxačních programů o venkovní cvičení v přírodě (jóga apod.)

- Sestavení speciálních relaxačních programů (pravděpodobně víkendovka nebo 

maximálně prodloužený víkend)…masáže, cvičení, podpůrné prameny, lehké 
procházkové okruhy, nordic walking (running), konzultace s fyzioterapeutem příp. 
výživovým poradcem (jak mít a udržet energii)


- Zavedení moderních hubnoucích pobytů a pobytů zaměřených na podporu 
imunity - viz. samostatný popis programu


- Propagace stávající péče zaměřené na relax nikoliv léčení

02 Destinační marketing

ML jako místo pro dobití baterek, zbavení stresu a napětí. Inspiraci je možné najít v 
resortu Svatá Kateřina. V ML máme též:

- Nádherná příroda a přírodní bohatství 
- Speciální relaxační procedury - lávové kameny, pivní lázně, thajské masáže a další 

wellness procedury

Relax, odpočinek, dobití baterek

https://www.katerinaresort.cz
https://www.katerinaresort.cz


Prostor pro zlepšení:

- Doplnění “coolonady” o seznam dalších dětských aktivit a míst - viz výše

- Zvážení půjčovny dětských kol a dalšího vybavení (brusle, helmy, chrániče apod.)

- Sestavení speciálních dětských jídelníčků v hotelech (kvalitní zdravá strava, která 

chutná, ne rybí prsty :-) ), dětské nádobí, dětské koutky a další zázemí

- Využití místních sportovních trenérů k “zabavení” dětí - např. zlepšení 

plaveckých technik, hodiny golfu, tenisu apod. (bohatší rodiče rádi zaplatí)

02 Destinační marketing

ML jako místo pro dětské návštěvníky a pohodovou rodinnou dovolenou. Inspirace 
opět v resortu Lipno a popsání speciálních aktivit pro děti.

- Lehčí cyklovýlety, procházky, vytvořené dětské stezky (pramencova…)

- Venkovní i vnitřní hřiště (Prelát, další venkovní ve městě, dopravní hřiště, vnitřní 

hřiště Sokolov…), 

- Animační programy

- Dětská představení v divadle, kině, dětské akce…

Místo pro rodinnou dovolenou

https://www.lipno.cz/volny-cas/atrakce-a-aktivity-pro-dovolenou-s-detmi
https://www.lipno.cz/volny-cas/atrakce-a-aktivity-pro-dovolenou-s-detmi


Prostor pro zlepšení:

- Zvýšení propagace prostřednictvím specializovaných svatebních serverů - např. 

Svět svateb

- Kontaktování známých osobností, kteří měli v ML svatbu nebo zde zažili nějakou 

romantickou chvilku, aby pomohli s propagací

- Propagace v tištěných médiích, např. Forbes.

02 Destinační marketing

ML jako místo pro svatby, výročí, zásnuby, romantické svátky a zamilovaná vyznání.

- Přírodní romantická zákoutí

- Nízký světelný smog (jsou vidět hvězdy)

- Špičková gastronomie

- Individuální služby při přípravě oslav

- Romantická místa pro vnitřní i venkovní obřad

- Různorodé možnosti ubytování

Místo pro romantiky

https://www.svetsvateb.cz/2020/02/623121-romanticka-svatebni-mista/
https://www.forbes.cz/top-svatby-nekrasnejsi-mista-v-cesku/
https://www.svetsvateb.cz/2020/02/623121-romanticka-svatebni-mista/
https://www.forbes.cz/top-svatby-nekrasnejsi-mista-v-cesku/


03 Moderní produkty / služby

ML jako specializované místo pro efektivní kontrolované hubnutí. Inspirace opět v 
resortu Svatá Kateřina. U nás bychom mohli nabídnout:

- Metabolic balance hubnutí - efektivní německá metoda vycházející z krevních 

testů, v poslední době se dostává do popředí zájmu, zatím ji pobytově propaguje 
pouze tento resort


- Jídelníček na míru dle preferencí (vegetarián, intolerance, vegan…) propojený s 
cvičebním programem od fyzioterapeuta / trenéra


- Zážitkové hubnutí (minikurz zdravého životního stylu) - hubnutí spojené s kurzem 
vaření (jídelníček, vaření, doporučení k nákupu dalších potravin), jedinečný 
zážitkový program pokud bude k dispozici kuchyň (možná překážka)

Hubnoucí programy

Předpoklady:

- Základně vyškolený personál hotelu pro komunikaci s klienty a kuchařské školení 

pro personál kuchyně

- Certifikovaný výživový specialista

- Fyzioterapeut / trenér

- Poskytnutí kuchyně pro školení…v případě kurzu

https://www.katerinaresort.cz/pobyty/hubnuti/
https://www.katerinaresort.cz/pobyty/hubnuti/


03 Moderní produkty / služby

ML jako specializované místo pro zlepšení imunity a podpůrné léčby při 
psychických potížích (stres, úzkost, deprese). 

Kombinace čistících pramenů, speciálního jídelníčku a venkovních aktivit. Program 
vychází z moderního poznatku, že imunita a zdraví (fyzické i psychické) sídlí ve 
střevech. Obecně platí:

špatný stav střev = oslabená imunita => možné tloustnutí, sklon k úzkostem a 
depresím

Jako hlavního propagátora programu a tím i ML by bylo možné oslovit MUDr. 
Radkina Honzáka, který pořádá přednášky na toto téma píše knížky a pořádá 
přednášky - např. “Duše v břiše”… viz. rozhovor v DVTV.

Podpora imunity a psychického zdraví

Předpoklady:

- Základně vyškolený personál hotelu pro komunikaci s klienty a kuchařské školení 

pro personál kuchyně

- Certifikovaný výživový specialista

- Fyzioterapeut / trenér

- Psycholog…podpora v případě psychických potíží

https://www.youtube.com/watch?v=yr-kf2kSER0
https://www.youtube.com/watch?v=yr-kf2kSER0


Ing. Andrea Sasková

Mariánskolázeňská patriotka, vystudovaná ekonomka a nyní certifikovaná výživová 
poradkyně a lektorka zdravého životního stylu. 

Autorka projektu Vaříme srdcem.cz, organizátorka food festivalů, kuchařských kurzů, 
přednášek a školení.

Ta, co nevěří na přehnaně rozšířenou dětskou hyperaktivitu a bojuje proti ní zdravou 
stravou přivedenou do mariánskolázeňských škol. 

Propagátorka celostní medicíny a přírodní léčby psychických potíží, obdivovatelka a 
propagátorka myšlenek MUDr. Radkina Honzáka s jeho vlastnoručně podepsanou 
publikací :-).

Autorka

http://www.varimesrdcem.cz
http://www.varimesrdcem.cz

	01 Průzkum: Lázně versus Dovolená
	02 Destinační marketing
	02 Destinační marketing
	02 Destinační marketing
	02 Destinační marketing
	03 Moderní produkty / služby
	03 Moderní produkty / služby

